YÜNUS

at aldı. Musa el-Hadi dönemindevezir ta
yin edilen Rebl' bir süre sonra aziedilerek
Dlvanü'l-ezimme katipliğine getirildi. Bu
görevi sırasında ansızın hastalandı ve yedi
gün sonra vefat etti ( 169/785 veya ı 70/

786) . Onun Musa el-Hadi tarafından zehir
letildiğine dair rivayetler bulunmaktadır.
Oğlu Fazı da Abbas! vezirlerinden dir.

REBİ' b. ZİY.AD
( ~l;j .:,.! &.}' )

EbCı Abdirrahman er-Rebl'
b. Ziyad b. Enes el-Basri

(ö. 53/673)

Sicistan ve Horasan valisi, tabii.
L ~

Kahtanller'den Beni Haris b. Ka'b'a (Bel
hihis) nisbetle Harisi nisbesiyle de anılmış.

künyesinin Ebu Firas, dedesinin adının Re
bl' olduğu da zikredilmiştir (İbn Abdülber.
I, 516; ibnü'I-Eslr, Üsdü 'l-gabe,II , 206) Ebu
Firas en-Nehdl'ye ait bazı rivayetlerin Re
bl' b. Ziyad'a nisbet edilmesini doğru bul
mayan Mizzl ikisinin farklı kişiler olduğu
nu belirtir (Te~fbü'l-Kemal, IX, 78-80) . İbn
Abdülber en-Nemerl onu sahabi kabul et
miş ( el-İstl"ab, ı . 516). sahabe hakkındaki
bazı kaynaklarda da bu görüş tekrarlan
mıştır. Ancak Rebl'in ResGl-i Ekrem ile
görüştüğü bilinmemektedir (BuhM. lll ,
268)

Basra valiliği ve kadılığına 17 (638) yılın
da tayin edilen Ebu Musa ei-Eş'arl aynı yıl
veya 19 (640) yılında onu Menazir'e kendi
yerine kumandan olarak bıraktı. Rebl' Me
nazir'i fethetti. Sancaktan olan kardeşi
Muhacir b. Ziyad orada şehid edildi. Bas
ra valiliğine getirilen Abdullah b. Amir (29/

650) 30 (650) yılının başında kendisini Si
cistan'a gönderdi; Rebl' orayı da ele geçir
di. Muaviye b. Ebu Süfyan. 46'da (666) Ab
durrahman b. Semüre'yi Sicistan valiliğin-